PAGE
2

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

(Тюменская область)

Нижневартовский район

Городское поселение Излучинск

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
	от 09.11.2018
	№ 17

пгт. Излучинск

	Об утверждении проекта решения Совета депутатов городского поселения Излучинск «О внесении изменений в устав городского поселения Излучинск»

Рассмотрев проект решения Совета депутатов городского поселения Излучинск «О внесении изменений в устав городского поселения Излучинск», руководствуясь пунктом 4 статьи 44 Федерального закона                 от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 42 устава городского поселения Излучинск,

Совет поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить проект решения Совета депутатов городского поселения Излучинск «О внесении изменений в устав городского поселения Излучинск» согласно приложению.

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в приложении   «Официальный бюллетень» к газете «Новости Приобья» и на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Излучинск.
	Глава поселения
	И.В. Заводская

Приложение к решению

Совета депутатов городского

поселения Излучинск

от 09.11.2018 № 17
Проект
[image: image2.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

(Тюменская область)

Нижневартовский район

Городское поселение Излучинск

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

	от ____________
	№ ____

пгт. Излучинск

	О внесении изменений в устав городского поселения Излучинск

С целью приведения устава городского поселения Излучинск                          в соответствие с Федеральными законами от 29.12.2017 № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 31.12.2017 № 503-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об отходах производства и потребления» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьей 42 устава городского поселения Излучинск,
Совет поселения
РЕШИЛ:

1. Внести в устав городского поселения Излучинск следующие изменения:

1.1. Пункт 5 части 1 статьи 3 главы I «Общие положения» после слов «за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения,» дополнить словами «организация дорожного движения,».
1.2. Пункт 17 части 1 статьи 3 главы I «Общие положения» изложить               в новой редакции:

«17) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов;».
2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

	Глава поселения
	И.В. Заводская